ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-14-2023-GSRU/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
E INSTALACION DE ALCANTARILLADO EN 7 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE BAGUA
GRANDE - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CUI 2446614

Siendo las 12:00 horas del dia 21 de noviembre del 2023, reunidos en la Oficina de Logistica
de la Gerencia Sub Regional Utcubamba, el Ing. RICHARD ROMERO MELENDEZ en calidad
de presidente, el Ing. BRUCE LESTER LEON LLANOS y el Lic. RONALD DANMERT
FERNANDEZ VALDERRAMA, en calidad de miembros titulares del Comité de Seleccidn,
designados mediante FORMATO N° 04, de fecha 30 de octubre del 2023, con la finalidad de
dar cumplimiento a la etapa de Admision, Calificacion, Evaluacion Técnica y Otorgamiento de
la Buena Pro, de las ofertas del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° AS-SM-14-2023-GSRU/CS-1, CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "CREACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE ALCANTARILLADO EN 7
LOCALIDADES DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE - PROVINCIA DE UTCUBAMBA -
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CUI 2446614.

I.- Orden del Dia:

1.1 El Presidente del Comité declard abierta la sesion manifestando que el motivo de la
presente es para evaluar la Admision, Calificacién, Evaluacion Técnica y Otorgamiento de
la Buena Pro de las ofertas presentadas por los postores, al Procedimiento de Seleccion
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-14-2023-GSRU/CS-1, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTOQ: "CREACION DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE E INSTALACION DE ALCANTARILLADO EN 7 LOCALIDADES DEL DISTRITO
DE BAGUA GRANDE - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE

AMAZONAS” CUI 2446614.

ll.- Informes:

2.1. El Presidente del Comité de Seleccion, deja constancia que el Valor Referencial del
presente procedimiento de seleccion asciende a la suma de 5/295,944.00 (doscientos
noventa y cinco mil novecientos cuarenta y cuatro y 00/100 soles).

2.2. Que, el expediente de contrataciéon fue aprobado mediante Formato N° 02, el 30 de
octubre del 2023.

2.3. Que, las Bases Administrativas fue aprobado mediante Formato N° 07, el 30 de octubre
del 2023.

2.4. E| COMITE DE SELECCION, informa que se REGISTRARON ELECTRONICAMENTE los
siguientes participantes para el procedimiento de seleccién materia de la presente, a

través del SEACE.

Fecha de registro

Tipo . Usirsrio de
Nro. RUC/Codigo Nombre o Razédn Social en el Estado
proveedor procedimiento Registro
1 S‘;‘r’]"sﬁ‘é‘” 10422252407 NUNEZ CERCADO JOSE WILLIAMS  04/11/2023  valido 10422252407
Proveedor DELGADO AGUILAR CESIL .
2| NS 10445054475 or o 07/11/2023  Valido 10445054475
3 Sg‘r""ss“’:‘” 10466648707 LIVAQUE ROJAS ALVARIND 09/11/2023  Valido 10466648707
Proveedor CONSTRUCTORA BAMBAMARK p
4 v 20487567605 [ o) 14/11/2023  Vélido 20487567605
Proveedor QY Q CONSULTORES Y "
5 comRUC 20487876578 2% ¢ U e C 06/11/2023  Vilido 20487876578
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Tipo p
Nro. proveedor RUC/Cddigo Nombre o Razén Social
S CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
6 Co‘; ;’UC 20494986320 PROVEEDORES EN GENERAL
PALES S.A.C.
Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
7 conruc 20960168994 prpacac
Proveedor CONSAC CONTRATISTAS
8 onrUC 20601026709 cenepales saC
CABANILLAS Y FLORES
Proveedor
9 LorRuC 20601187761 INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
Proveedor CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
10 conRrUC 20604451648 1 ;,N1TA IRV S.A.C.
Proveedor GRUPQ PRAVA INGENIEROS
1 e 20605484604 ° 1o

Fecha de registro
en el
procedimiento

Estado

Usuario de

Registro

07/11/2023 Vélido 20494986320
13/11/2023 Viélido 20560168994
09/11/2023 Valido 20601026709
14/11/2023 Valido 20601187761
10/11/2023 Vélido 20604451648
14/11/2023 Viélido 20605484604

Seguidamente el presidente del Comité de Seleccién procede a verificacién de los postores

gue presentaron sus ofertas a través de la Plataforma del SEACE:

s Nombre o Razén Usuarip de Fecha de Hora de Estado de la
Nro. RUC/Cédigo Social registro presentacién  presentacion propuesia Estado
CONSORCIO T : ;
1 20560168994 CONSULTOR 7 20560168994 16/11/2023 23:02:05 Enviado Valido
CONSORCIO
2 20487567605 CONSULTOR DEL 20487567605 16/11/2023 23:46:10 Enviado Valido
NORTE
r i
' INTEGRANTES CONSORCIO CONSULTOR 7
Tipo Nombre o Razdn Registro % Pais Empresa integrada
Mg proveedor RUC/Cédigo Social RNP Participacién Origen PR por discapacitados
CONSTRUCTORA Y Consultor
1 205560168994 CONSULTORA INPERA de Ob 50 PERU Si No
S.AC e ras
QY Q CONSULTORES Consultor
2 20487876578Y EJECUTORES S.A.C de Obras 50 PERU Si No
INTEGRANTES CONSORCIO CONSULTOR DEL NORTE
Tipo ClocHd Nombre o Razén Registro % Pais Empresa integrada
Nro, proveedor RUC/Cédigo Social RNP Participacion Origen MYEE por discapacitados
Proveedor CONSTRUCTORA Consultor .
L conruc 204875676055, MBAMARK E.LR.L. de Obras 60 FERD I No
Proveedor INGPER ASOCIADOS Consultor .
2 con RUC 205389122565&1: de Obras 40 PERU Si No

2.5. Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedit a la verificacion de los documentos

obligatorios DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, COMO SE DETALLA A
CONTINUACION: _
| DOCUMENTACION DE PRESENTACION CONSORCIO CONSORCIO
OBLIGATORIA - DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE CONSULTOR 7 CONSULTOR DEL
LA OFERTA NORTE
= -
ANeX0 | Declaracisn jurada de datos del postor | CUMPLE CUMPLE
. Documento que acredite la representacion de | CUMPLE CUMPLE
| guien suscribe la oferta. | 1 e |
Ansxo | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del |
N°2 | ariculo 52 del Reglamento B SUMELE I _CEMPLE )
A Declaracién jurada de cumplimiento de los
Suego Términos de Referencia contenidos en el numeral | CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo |Il de la presente seccidn,
Anexo Declaracién jurada de plazo de prestacion del
N° 4 servicio de consultoria de obra SUMBEE _ SLlRES 1
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comiin, el domicilic comin y las
obfigaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

Anexo
N° 5

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DE LA OFERTA

CUMPLE

CUMPLE

27

cumplen con la

Los postores CONSORCIO CONSULTOR 7 y CONSORCIO CONSULTOR DEL NORTE

DOCUMENTACION OBLIGATORIA - DOCUMENTOS DE

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS REQUERIDA EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

2.8

Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedi¢ a la verificacién del cumplimiento

de los requisitos de calificacion, establecido en el CAPITULQ lll de las Bases integradas,

COMO SE DETALLA A CONTINUACION:

13 profeeiin

CONSORCIO | CONSORCIO |
A | CAPACIDAD LEGAL CONSULTOR 7 | CONSULTCR
DEL NORTE
Requisitos:
El consultor deberd contar con inscripcidn vigente en Registro
Nacional de Proveedores — RNP en la especialidad de consultoria de L CUMPLE
obras en saneamiento y afines — categoria B o superior.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO CONSORCIO
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CONSULTOR 7 | CONSULTOR
FORMACION ACADEMICA DEL NORTE
Pe conformidad con | De conformidad con
el numeral 49.3 del | el numeral 49.3 del
Reauisitos: articulo 49 y el literal | articulo 49 y el literal
ﬁ;ﬁ ecto ) del numeral 139.1 | e) del numeral 139 1
1 : Cl_silpgogmu!o SN del articulo 139 del | del articulo 139 del
g P Reglamento este | Reglamento este
- S— requisito de | requisito de
Especialista sanitario i e . o
- o " . calificacion se | calificacién se
ingenigro sanitario con titulo profesional acredita para Ia | acredita para Ia
suscripcion del | suscripcion del
contrato. contrato.
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Personnl clave i
— — ——-— —w-——'d* Cantidad
_ "‘n.ﬁa.mnx:
axparientia, 60 i G 80 | De conformidad con | De confermidad con
el yog el numeral 49.3 del | el numeral 49.3 del |
wﬂg wmwmmmm . articulo 49 y el literal | articulo 49 y el literal |
Solt delpropects | Ingeniero Cid L dbupzpaisdn e) del numeral 138.1 | e) del numeral 139.1 I
bebguin § ‘f’. e e, I axpaiencie 38 del articulo del articulo
comgara desde hw-mct:!e 139 del Reglamento | 139 del Reglamento
enconinites bR peril gjercer este requisitc de | este reguisito de
P g T T calificacién se | calificacién se
I el Sgregrninss sy acredita para |a | acredila para la
especalsts santario, en 1 slabormcitn suscripeién del | suscripcion del
e, | Yosnismpenistn dola silbcrithh 1 contrato. contrato,
st SaEar i de gxpedentos Wormcon §!
= (Foleghaio ¥ deviy po g migenera de detale. @
alvitkaciol expatiencia se compta desda la lecha
on gue 56 enconiraba hitl par el

T T e T T N I R T T T S e e e O T T s o
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CONSORCIO
CONSULTOR
DEL NORTE

| CONSORCIO

C | EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD { CONSULTOR

7
|

Requisitos: '
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 02 VECES EL VALOR REFERENCIAL, por la
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
aios anteriores a la fecha de la presentacidn
de ofertas que se computardan desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

Cumple Cumple

conmitersn aurvicon On consciiorie mmamm:awm
&mum DE mgxm r;;ms DE OBRA 0F CARACTER PURLICG  PARA
mmmmmmm&mmamxwmu

mmwmmmmmmxmmrmvmm
YO AGUA POTABLE ¥ SANEANBENTO VIO AGUA POTABLE Y ALCARTARILLADG,

2.8.

Los postores CONSORCIO CONSULTOR 7 y CONSORCIO CONSULTOR DEL NORTE
cumple con LOS DOCUMENTOS PARA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

FACTORES DE EVALUACION
El Comité Seleccién procede a evaluar la documentacién que acredita los factores de
evaluacion de las ofertas calificadas, asignandose los puntajes respectivos conforme al
cuadro siguiente, en conformidad con los factores de evaluacion de las bases integradas
del Procedimiento de Seleccion.

EXPERIENCIA | peropoLogia | sosTeNisILiDaD | NTEGRIDADEN
DEL POSTOR DE LA AMBIENTAL Y LA TOTAL
POSTOR EN LA CONTRATACION
PROPUESTA SOCIAL L PUNTAJE
ESPECIALIDAD | Fop n-es Ry PUBLICA
65 PUNTOS 2 PUNTOS
CONSOQORCIO
65 30 3 2 1
CONSULTOR 7 , Ry
CONSOQRCIO
CONSULTOR 65 "0 0 ] 65
DEL NORTE

El postor CONSORCIO CONSULTOR DEL NORTE, en el folio digital N° 304, numeral 5.1
responsabilidad de cada integrante del equipo técnico del estudio, PERSONAL CLAVE,
indica y asigna actividades a profesionales gue no se encuentran presupuestados en los
términos de referencia materia de la presente convocatoria, los cuales cita a Especialista en
Estructuras, ingeniero asistente campo y gabinete (indicando as su vez que se encargara de
coordinar con los contratistas y trabajadores comunicacion efectiva para abordar cualquier
problema durante la construccién) lo cual no corresponde por tratarse de un servicio de
consultoria la presente convocatoria, asi mismo cita como personal clave a especialista
social, especialista en metrados, costos y presupuestos, dibujante de planos, asi mismo en
el folio digital N° 317, que lleva como titulo actividades previas a la ejecucion del servicio de
ia elaboracién del expediente técnico indica dentro de sus tareas como objetivo principal la
revision de disefios criticos del perfil lo cual no corresponde por tratarse de la elaboracién
de un expediente técnico. Queda descalificado su oferta por no obtener el puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos.

El postor CONSORCIO CONSULTCR 7cumple con el puntaje minimo por lo que se procede
a calificar la propuesta econémica.

3.2 El Comité Seleccién procede con la evaluacion de la oferta economica.

T T T T T T I T I T T e T e e e T e ST e T ey e s st
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Férmula Pi.= Omx PMP

Qi
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

OFERTA ECONOMICA CONSORCIO GONSULTOR 7

OFERTA S/ 250.800.00
PUNTAJE DE LA OFERTA

TECNICA (00
PUNTAJE DE LA OFERTA

ECONOMICA 100.00
CALCULO DEL PUNTAJE TOTAL | (PT=0.80) (PE=0.20) 0.80 0.20
DEL POSTOR BT = 80; PE=20 80.00 20.00
TOTAL PUNTAJE 100.00

3.3 El comité de Seleccion procede a asignar la bonificacién a los puntajes, de acuerdo a

solicitud de los postores, asignandose los puntajes respectivos conforme al cuadro
siguiente, en conformidad con lo indicado en las bases integradas del procedimiento de
seleccién:

MYPE TOTAL

PRELACION POSTOR PUNTAJE PUNTAJE

1 CONSORCIO CONSULTOR 7 100.00 5.00 105.00

Iv.-

41.

4.2

Despacho:
Por consiguiente, los Miembros del Comité de Seleccidn acuerdan por unanimidad lo

siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO, del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° AS-SM-14-2023-GSRU/CS-1, a la empresa CONSORCIO
CONSULTOR 7, por el monto de S/ 250,800.00 (Doscientos cincuenta mil ochocientas con
00/00 soles), SIN IGV, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTOQ: "CREACION
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE ALCANTARILLADO EN 7
LOCALIDADES DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE - PROVINCIA DE UTCUBAMBA -
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CUI 2446614,

Comunicar al Operador del SEACE, el mismo que debera publicar los resultados del
presente procedimiento de seleccién en la pagina web del SEACE (www.seace.gob.pe)

Siendo las 19:14 horas del mismo dia del presente afio, el Comité de Seleccion da por
concluido el presente acto, pasando a suscribir la presente Acta en sefial de conformidad.

d  NE

R CHARD aOMERC BRUCE LESTER LEON MALDIDARKMER™T
MELE DEZ LLANGO PR\MER FERMAMDEZ
PRESIDENTE PMIEMBRO TTTULAR A RAAMASEGUNDO
HE O TITULAR
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